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REPUBLIKA E SHQIPERISE E
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 12 Prot. Pogradec, mé {{ .03 2026
4 ‘

VENDIM
Nr. %6 ,Daté0.04.2026

“PER DHENIEN E NDIHMJ:S FINANCIARE PER Z. EQEREM YZELLARI, FAMILJE
Qli KA PESUAR DEME SI PASOJE E PERMBYTJES”

N& mbéshtetje € nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, dat& 18.07.2019,
“Pér mbrojtjen civile”, Kreut I, pika 1, shkronja “&”, t& V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T akordojé ndihmén financiare pér z. Eqerem Yzellari, shumén prej 100887 (Njeqind mije
e nenteqind e teteqind e tetedhjete e shtate)leké, familje q& ka pésuar déme né orendi/pajisje
elektroshtépiake si pasojé e pérmbytjeve né banesé nga rénia e shirave t& rrémbyeshém te
dates 20.11.2025.

2. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t& kétij vendimi, t& pérballohen nga
Fondi i Emergjencave Civile, t& parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkisé Pogradec.

T




4. Ndihma financiare qé do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes sé
shtetasit z.Eqerem Yzellari, banesa e t& cilit &shté démtuar nga rénia e shirave té&

rrémbyeshém.
5. Ngarkohen Drejtoria e Emergjencave dhe Strehimit, Pronesia dhe Bashképronesia,

Administrimit t& Tokés dhe Supervizimit t&¢ Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe
Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé¢ Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

1.Miratuar me ,2 2 vota
2.Vota Pro 2 2

3.Vota Kundér \

4.Vota Abstenim Q

5,Zbardhur mé date 3O'Qé 2026

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com

S T

TL I BB L

piv TR

S —

o

|

-

TTTINIT



